SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N18-2013 (D.A.S.G.
18/13) SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIACOS,
SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas

del dia 11 de junio del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada

para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidon de Adquisiciones

y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas

y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray -
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el /
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios >\<\
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica y
de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con

lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en

el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
"General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; LA C. C.P. MINERVA CORONADO ALVARADO, en representacion del

DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencias
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del |
LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdémico y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y )
Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa
EA-919002997-N18-2013 (D.A.S.G. 18/13) suministro de uniformes para elementos b«
policiacos, solicitados por la Swecretaria de Seg, de conformidad con lo establecido en

las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos

103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG
MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los
proveedores presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
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presente subasta una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_805: (6/11/2013 10:19:10 AM) que hay que llevar ademas de las muestras
“fisicas en la apertura tecnica??

Proveedor_805: (6/11/2013 10:20:18 AM) y lugar exacto en donde se debe de enregar
las muestras fisicas?

Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:37 PM) Partida 3 - Juegos de Uniforme para
Elementos de Fuerza Civil.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:48 PM) Se mencionan algunos de los disefios como
bordados con sus respectivas medidas, pero revisando la muestra fisica no los tiene
bordados y las medidas varian un poco de las mencionadas en la ficha técnica.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:59 PM) Lo correcto que solicitan es lo de las -
MUESTRAS FISICAS? y

Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:18 PM) Partida 3 — Gorro Tipo Comando.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:31 PM) El grabado de la tela menciona en la ficha que

es con leyendas SSPE y escudos de la Secretaria, pero en la muestra fisica la tela es con '
leyendas de Fuerza Civil y estrella de Fuerza Civil (Ia misma del uniforme).

Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:40 PM) Lo correcto que solicitan es lo de la MUESTRA
FISICA?

Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:55 PM) Partida 3 — Gorro Tipo Comando.
Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:04 PM) El gorro tiene grapada una Bandera de México,
_debemos considerarla como parte de los disefios solicitados? Favor de pasar las medidas
que debe llevar.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:13 PM) Partida 4 — Par de Bota Militar Tactica para
Elementos de Fuerza Civil.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:19 PM) La muestra fisica lleva un troquelado con
leyenda de FUERZA CIVIL en un costado y en la trabilla que no se menciona en la ficha
técnica. Debemos incluirlo y considerarlo en el costo?

La Convocante: (6/12/2013 10:15:19 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ! ) \%\
El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/06/2013 a las %
10:15 AM horas.

e

PREGUNTA 1.- Proveedor_805: (6/11/2013 10:19:10 AM) que hay que llevar ademas
de las muestras fisicas en la apertura técnica??

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa. ~
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PREGUNTA 2.- Proveedor_805: (6/11/2013 10:20:18 AM) y lugar exacto en donde se
debe de entregar las muestras fisicas?

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 3.- Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:37 PM) Partida 3 - Juegos de
Uniforme para Elementos de Fuerza Civil.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:48 PM) Se mencionan algunos de los disefios como
bordados con sus respectivas medidas, pero revisando la muestra fisica no los tiene
.bordados y las medidas varian un poco de las mencionadas en la ficha técnica.
Proveedor_790: (6/11/2013 1:32:59 PM) Lo correcto que solicitan es lo de las
MUESTRAS FISICAS?

RESPUESTA.- Deberan considerar las especificaciones y caracteristicas de las Muestras
Fisicas de La Convocante.

PREGUNTA 4.- Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:18 PM) Partida 3 — Gorro Tipo |
Comando.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:31 PM) El grabado de la tela menciona en la ficha que
es con leyendas SSPE y escudos de la Secretaria, pero en la muestra fisica la tela es con
leyendas de Fuerza Civil y estrella de Fuerza Civil (la misma del uniforme).
Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:40 PM) Lo correcto que solicitan es lo de la MUESTRA
FISICA?

RESPUESTA.- Deberan considerar las especificaciones y caracteristicas de las Muestras
Fisicas de La Convocante.

PREGUNTA 5.- Proveedor_790: (6/11/2013 1:33:55 PM) Partida 3 - Gorro Tipo
*Comando.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:04 PM) El gorro tiene grapada una Bandera de México, )

debemos considerarla como parte de los disefios solicitados? Favor de pasar las medidas ]

que debe llevar. ;

RESPUESTA.- Si, debe llevar la Bandera de México en el costado derecho con medidas
de 3.5 cms. alto x 5.5 cms. largo. \(}\

PREGUNTA 6.- Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:13 PM) Partida 4 — Par de Bota Militar

Tactica para Elementos de Fuerza Civil.

Proveedor_790: (6/11/2013 1:34:19 PM) La muestra fisica lleva un troquelado con

leyenda de FUERZA CIVIL en un costado y en la trabilla que no se menciona en la ficha
técnica. Debemos incluirlo y considerarlo en el costo? -
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RESPUESTA.- Deberan considerar las especificaciones y caracteristicas de las Muestras -

Fisicas de La Convocante.

La Convocante: (6/12/2013 10:15:19 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/06/2013 a las

10:15 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
.partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios

del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIO Y SERVICIOS

GENERALES DE IA DE
ADMINISTRACION DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERA

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.
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DE OBRAS PUBLICAS DEL

LIC. JOSE LUIS HER NDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN\REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MA )
RO ROMERO C.P. MINERVA ZORONADO ALVARADO

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
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INVITADO ESPECIAL

POR LA SECRETARIA DE PROCURADURIA GENERAL DE POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y

JUSTICIA. SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DE ZSTADO.

W5

C. JOSE GERARDO CONTRERAS MONSIVAIS LIC. ALMA PECIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa EA-919002997-N18-
2013 (D.A.S.G. 18/13) suministro de uniformes para elementos policiacos, solicitados por la Secretaria de Seguridad

Publica.
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